

«ایران» ابعاد چینش جدید عملیاتی نیروهای مسلح در جزایر سه گانه را بررسی می کند

تثبیت اقتدار در تنگه هرمز



رصد ناوگان آمریکا توسط نیروی دریایی سپاه در تنگه هرمز در سال ۱۴۰۲/فارس |

مسلح است، اما آنچه این سفر را از دیگر بازدیدها متمایز می کرد، تنها تقارن آن با سفر رئیس جمهوری آمریکا به منطقه نبود، بلکه دستور صریح و راهبردی سرلشکر باقری برای بازتعریف توان عملیاتی و پیاده سازی دکترین دفاعی نوین در جزایر نازعات بود. این دستور، نه تنها نشان دهنده هوشیاری ایران در برابر تحولات منطقه ای، بلکه گواهی بر عزم تهران برای تقویت بازارندگی و حفظ برتری استراتژیک در خلیج فارس بود.

برگ برنده ایران در خلیج فارس

برای درک عمق و اهمیت دستور سرلشکر باقری، باید ابتدا به جایگاه بی بدیل جزایر سه گانه ایران در خلیج فارس نگاهى عمیق تر انداخت. خلیج فارس نه تنها یکی از حساس ترین مناطق ژئوپلیتیکی جهان است، بلکه به مثابه شریان حیاتی اقتصاد جهانی عمل می کند. این منطقه که از دیرباز

صحنه رقابت های سیاسی، نظامی و اقتصادی قدرت های بزرگ بوده است، به دلیل موقعیت استراتژیک و تسلط بر تنگه هرمز، تحت نفوذ و اقتدار بی چون و چرای ایران قرار دارد. ایران به عنوان بازیگری که بر تنگه هرمز احاطه دارد، نقشی کلیدی در تأمین امنیت منطقه ای و تضمین جریان آزاد تجارت جهانی ایفا می کند.

تنگه هرمز باریک ترین و حساس ترین نقطه خلیج فارس و گلوگاه انرژی جهان است. روزانه بیش از ۲۱ میلیون بشکه نفت خام، معادل ۲۰ درصد از کل نفت جهان، و ۲۵ درصد از گاز طبیعی مایع (LNG) از این گذرگاه استراتژیک عبور می کند. به بیان ساده، تنگه هرمز نبض اقتصاد جهانی را در دست دارد. این اهمیت بی مانند، تنگه هرمز را به میدان تقابل منافع بازیگران منطقه ای و فرماندهی ای تبدیل کرده است؛ در یک سو، ایران، با حاکمیت بلامنازع و اقتدار نظامی خود در تنگه، و در

سوی دیگر، قدرت هایی نظیر ایالات متحده و برخی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس که به دنبال تضعیف نفوذ ایران در این منطقه هستند. اما برگ برنده ایران در این نبرد استراتژیک چیست؟ پاسخ، در جزایر استراتژیک نازعات نهفته است. جزایر نازعات؛ شامل تنب بزرگ، تنب کوچک، ابوموسی، و جزیره قوسی» به عنوان اسکانه های خلیج فارس را تحت نظارتی دقیق خود داشته باشد، تردد کشتی های تجاری و نظامی را رصد کند و در صورت لزوم، با اقتدار کامل بر این آبراه حیاتی تسلط یابد.



به جزیره تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی، که به «جزایر قوسی» شهرت دارند، به دلیل موقعیت نظامی و نقش کلیدی در دفاع از تنگه هرمز ایفا می کنند. این جزایر که در بخش شرقی خلیج فارس و در نزدیکی تنگه هرمز واقع شده اند، به ایران برتری جغرافیایی منحصر به فردی بخشیده اند

دژهای استوار خلیج فارس

جزایر نازعات؛ شامل تنب بزرگ، تنب کوچک، ابوموسی و جزیره سیری، به عنوان دژهای استوار ایران در خلیج فارس شناخته می شوند. سه جزیره تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی، که به «جزایر قوسی» شهرت دارند، به دلیل موقعیت نظامی و نظارتی بی نظیرشان، نقشی کلیدی در دفاع از تنگه هرمز ایفا می کنند. این جزایر که در بخش شرقی خلیج فارس و در نزدیکی تنگه هرمز واقع شده اند، به ایران برتری جغرافیایی منحصر به فردی بخشیده اند. تنب بزرگ و کوچک، در فاصله ای حدود ۲۰ کیلومتری از

ساحل ایران، و ابوموسی، در حدود ۷۰ کیلومتری شارجه در امارات متحده عربی، قرار دارند. این موقعیت استراتژیک، به ایران امکان می دهد تا ورودی و خروجی خلیج فارس را تحت نظارت دقیق خود داشته باشد، تردد کشتی های تجاری و نظامی را رصد کند و در صورت لزوم، با اقتدار کامل بر این آبراه حیاتی تسلط یابد.

نقش جزایر نازعات در دکترین دفاعی ایران

جزایر نازعات فراتر از موقعیت جغرافیایی، به عنوان پایگاه های عملیاتی و نظارتی ایران در خلیج فارس عمل می کنند. در شرایط تنش یا درگیری احتمالی، این جزایر می توانند به سرعت به مراکز فرماندهی و کنترل تبدیل شوند و نقش پایگاه های مقدم را برای مدیریت تردد در تنگه هرمز ایفا کنند. نزدیکی این جزایر به تنگه هرمز، به ایران این امکان را می دهد تا فعالیت های نظامی قدرت های خارجی، از جمله ناوگان پنجم دریایی آمریکا در بحرین را با دقت رصد کند و در برابر هرگونه تحرک مشکوک، واکنش سریع و مؤثری نشان دهد. این قابلیت، به ایران توان بازارندگی منحصر به فردی در برابر تهدیدات منطقه ای و فرامنطقه ای بخشیده است. اما این بازارندگی، تنها با تکیه بر موقعیت جغرافیایی به دست نمی آید. تداوم و تقویت این اقتدار، نیازمند به روزرسانی مداوم دکترین دفاعی ایران و هماهنگی آن با تحولات پرشتاب منطقه ای و جهانی است. اینجاست که دستور سرلشکر باقری برای بازتعریف آرایش عملیاتی در جزایر نازعات، اهمیتی دوچندان پیدا می کند.

راهبردی نوین در آب های کهن

با دستور رئیس ستادکل نیروهای مسلح، نیروی دریایی سپاه پاسداران، مأموریت یافت تا چینش عملیاتی جدیدی را بر پایه مفهوم «بازارندگی فعال» در پیرامون جزایر نازعات پیاده سازی کند. اما بازارندگی فعال چیست و چرا این راهبرد برای ایران در این برهه زمانی حیاتی

است؟ بازارندگی فعال، رویکردی پویا و چندلایه در دفاع است که فراتر از پیشگیری صرف از تهدیدات عمل می کند. در این راهبرد، اگر بازارندگی اولیه (مانند هشدارها یا نمایش قدرت) با شکست مواجه شود، ایران با اجرای اقدامات متقابل از پیش تعیین شده، نه تنها تهدید اولیه را خنثی می کند، بلکه مانع از اقدامات بعدی نیروی متخاصم می شود. این رویکرد، به ایران اجازه می دهد تا به صورت پیش دستانه و با انعطاف بالا، به هرگونه تحرک خصمانه پاسخ دهد.

در آرایش جدید نیروی دریایی سپاه پاسداران در جزایر نازعات، این جزایر به عنوان پایگاه های مقدم دفاعی مورد استفاده قرار می گیرند. ویژگی های استراتژیک این جزایر از جمله نزدیکی به تنگه هرمز و امکان پوشش گسترده عملیاتی، به ایران این توان را می دهد تا لایه ای امنیتی پیش دستانه در برابر تهدیدات احتمالی ایجاد کند. به عبارت دیگر هرگونه تحرک نظامی یا عبور از خطوط قرمز دریایی ایران، کیلومترها جلوتر از خط ساحلی ایران، با پاسخی سریع و چندلایه مواجه خواهد شد.

در این رویکرد جدید، نیروی دریایی سپاه، با بهره گیری از شناورهای تندرو هجومی، سامانه های راداری برد بلند و سیستم های پدافند ساحلی پیشرفته در جزایر نازعات، توانایی واکنش سریع و منعطف به تهدیدات ناگهانی را به سطحی بی سابقه ارتقا می دهد. شناورهای تندرو در کنار رادارهای پیشرفته ای که قادر به رصد دقیق تحرکات در فواصل دور هستند، به ایران امکان می دهند تا هرگونه تهدید را در نقطه خنثی کند. سامانه های پدافند ساحلی نیز، با ایجاد سیری نفوذناپذیر، امنیت جزایر و تنگه هرمز را تضمین می کنند. با اتخاذ این راهبرد نوین در جزایر استراتژیک سه گانه، این پیام به بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای مخابره شد که خلیج فارس، نه تنها در نام، بلکه در عمل محل بروز و ظهور اقتدار ایران است.



دیگه چه خبر؟

بازداشت یک صهیونیست به ادعای همکاری با ایران

«**خبراول** اینکه، رژیم صهیونیستی روز گذشته از بازداشت یک فرد به اتهام همکاری با جمهوری اسلامی ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شاپاک) مدعی شد که فرد بازداشت شده متهم است اقداماتی را به نفع ایران انجام داده رژیم صهیونیستی را به خطر بیندازد، منتقل کرده است.

شاپاک جزئیات بیشتری درباره هویت این فرد یا نوع دقیق تخلفات منتشر نکرد. رژیم صهیونیستی طی ماه های گذشته نیز چند ساکن سرزمین های اشغالی را به اتهام همکاری با ایران بازداشت کرده بود.

پیشتر ویگام «والالا» به نقل از گزارش نهادهای امنیتی رژیم ادعا کرده بود: ایران در حال جذب جاسوس در اسرائیل است و شهروندان ما حاضرند برای پول به اسرائیل خیانت کنند.

الیزه از ایران شکایت کرد

«**دست آخر**اینکه، «ژان نوئل بارو» وزیر امور خارجه فرانسه اعلام کرد که پاریس درباره سه سال بازداشت دو شهروند فرانسوی در ایران، از تهران به دیوان بین المللی دادگستری شکایت کرده است.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه با انتشار این مطلب گزارش داد: این موضوع در حالی اعلام شده که مذاکره کنندگان ایرانی در ترکیه با همتایان انگلیسی، فرانسوی و آلمانی خود برای گفت وگو درباره برنامه هسته ای ایران دیدار کردند. این رسانه نوشت: سیسیل کوهر، معلم ۴۰ ساله ادبیات از شرق فرانسه و همسرش ژاک پاری که هفتاد ساله است، در هفت مه ۲۰۲۲ در آخرین روز سفر گردشگری خود به ایران دستگیر شدند. آنها به اتهام جاسوسی بازداشت شده اند، اگرچه این اتهام را رد کرده اند.

آیین گرامیداشت سالگرد شهادت رئیسی برگزار شد

ادای احترام به شهدای خدمت

مراسم اولین سالگرد شهادت سید ابراهیم رئیسی و شهدای خدمت، پنجشنبه گذشته با حضور و اجتماع اقشار مختلف مردم، در میدان آیینی امام حسین (ع)، به همت سپاه محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ برگزار شد.

به گزارش ایرنا، این مراسم برای یادبود شهید سید ابراهیم رئیسی، شهید حسین امیرعبداللهیان، شهید آیت الله آل هاشم، شهید مالک رحمتی، شهید سردار مهدی موسوی، شهید سرتیپ محسن دریانوش، شهید سرتیپ سید طاهر مصطفوی و شهید سرهنگ بهروز قدیمی که سال گذشته بر اثر سانحه سقوط

بالگرد در ورزقان به شهادت رسیدند، برگزار شد.

سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران سخنران اصلی مراسم بود. وی گفت: «شهید رئیسی رنج سفر را به جان خرید، به استقبال مخاطرات رفت تا برای اعتلای این میهن، سربلندی ایران عزیز و درخشش خورشید تابناک اسلام، عرصه ای نو بگشاید و در آن پرواز الهی و در عین حال در آن حادثه غم انگیز جادونه شد.»

سرلشکر سلامی در بخش دیگری از صحبت هایش به اظهارات اخیر دونالد ترامپ درباره ایران واکنش نشان داد و گفت: «آقای رئیس جمهوری آمریکا، آنچه شما در عربستان گفتید یا ناشی از ناآگاهی و

تمدید آگهی مناقصه عمومی

شماره ۲۱-۱۴۰۴

شرکت پارس خودرو در نظر دارد نسبت به تأمین اقلام ذیل از شرکت های واجد شرایط اقدام نماید؛ لذا از کلیه تأمین کنندگان با فعالیت مرتبط و با تجربه دعوت به عمل می آید با توجه به بازه زمانی ذیل اقدام نمایند.

جدول زمانی انجام مناقصه	
آغاز توزیع اسناد مناقصه	ساعت ۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۷
مهلت ارسال مدارک مناقصه	تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۳

آدرس محل دریافت اسناد و ارائه مدارک: تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو، معاونت بازرگانی، مدیریت بازرگانی داخلی، اداره خرید ابزار و ماشین آلات.
تلفن: ۴۸۹۱۴۳۸۶، ۴۸۹۱۴۰۸۲
هزینه خرید اسناد و شرکت در مناقصه: واریز مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال(پانصد هزارریال) به حساب جام شماره ۷۲۹۷۳۷۶۴۲۵ بانک ملت به نام شرکت پارس خودرو و ارائه فیش واریزی آن به همراه معرفی نامه معتبر
بدیهی است ارائه و تحویل مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد ؛ لذا تیم ارزیابی پارس خودرو به منظور بررسی و ارزیابی توان فنی – بازرگانی (پاکت ب) شرکت های داوطلب، از امکانات آن مجموعه بازدید خواهد نمود.

شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبولی تمامی شروط اسناد مناقصه می باشد.

هزینه چاپ آگهی روزنامه، از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.

ردیف	شرح	تعداد	ضمائم شرکت در مناقصه(ریال)	توضیحات	الزامات
۱	ترانس جریان	۲۲آیتم	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	طبق مشخصات پیوست	سازندگان اصلی

روابط عمومی شرکت پارس خودرو

آگهی مزایده عمومی

اداره کل اموال و املاک بنیاد مستضعفان استان البرز در نظر دارد سردختی محصولات باغ نهالستان شامل آلبالو،

گلابی، گیلان و سنجد را از طریق مزایده عمومی و به صورت نقدی به فروش برساند.

متقاضیان محترم می توانند جهت اخذ اطلاعات و بازدید از محل و دریافت فرم شرکت در مزایده و ارائه پیشنهادات خود همه روزه (به جز پنج شنبه و جمعه و ایام تعطیل) از تاریخ درج آگهی و از ساعت ۰۷:۳۰ الی ۱۵:۳۰ به آدرس کرج – بلوار چمران – بعد از میدان امام حسین (ع) - پلاک ۳۴۳ مراجعه نمایند.

اخذ پاکت های پیشنهادی به همراه اصل چک بانکی در وجه سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان به شناسه ملی ۱۰۱۰۱۷۱۹۲۰ به میزان سپرده شرکت در مزایده براساس جدول ذیل و طبق فرم شرکت در مزایده در مهلت تعیین شده قابل انجام است. ضمناً مهلت تحویل پاکت های پیشنهادی در صندوق پاکات تا ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۳ و زمان بازگشایی پاکات رأس ساعت ۱۴:۰۰ همان روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۳ در آدرس مذکور می باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.mfnews.ir مراجعه نموده و جهت بازدید از باغ نهالستان با شماره ۰۲۶-۳۲۲۴۹۶۲۵ و شماره همراه ۰۹۱۲۷۰۶۵۰۱۴ تماس حاصل نمایید.

ردیف	نام محصول	حجم محصول	قیمت پایه (ریال)	مبلغ ضمانت (ریال)
۱	آلبالو	۱۶۰۰ اصله	۱,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۸۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	گلابی	۳۵۰ اصله	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۵,۰۰۰,۰۰۰
۳	گیلاس تک دانه	۱۵۰ اصله	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۵,۰۰۰,۰۰۰
۴	سنجد	۱۵ اصله		



فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار و دعوت به مناقصه

نوبت دوم

شرکت پتروشیمی پردیس در نظر دارد مناقصه با موضوع های ذیل را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت های متقاضی دعوت می گردد حداکثر از تاریخ درج آگهی لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۰۳ نسبت به ثبت نام در سامانه برگزاری الکترونیک معاملات شرکت پتروشیمی پردیس به آدرس <https://pardis.tender.paupc.ir> و دریافت نام کاربری و رمز عبور اقدام نمایند. دریافت فرم ارزیابی کیفی و تکمیل فرم ها و ارائه کلیه مستندات مورد نیاز از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.

الف) موضوع های مناقصه:

۱- بازرسی و تعمیرات از فلرها و دکل های مخابراتی به شماره PPC/۱۰۸۲/۱۴۰۴

۲- تعریف آلارم برای سیستم های بویلر، اضافه نمودن استیشن جهت SOE به همراه سخت افزار طراحی گرافیکی و ارتقای سیستم نرم افزاری سیستم های بویلر به شماره PPC/۱۰۸۳/۱۴۰۴

۳- بازطراحی کامل و بروز رسانی نرم افزار سیستم های کنترلی واحد آبگیر به شماره PPC/۱۰۸۵/۱۴۰۴

ب) نشانی مناقصه گزار: عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، محدوده طرح های پتروشیمی، مجتمع پتروشیمی پردیس لازم به توضیح اینکه پس از بررسی های لازم، از متقاضیانی که واجد شرایط شناخته شوند (کسب حداقل امتیاز لازم از فرم ارزیابی کیفی پیمانکاران) جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد و ارسال مدارک هیچ گونه حقی جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. متقاضیان می توانند در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۵۰۸۰۷۷۳۷۳۲۳۳۰۱ داخلی ۲۰۲۸ (امور حقوقی و قراردادها/ واحد مناقصات) تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی پردیس